
Zarządzenie nr  241/2011 

Burmistrza Słubic 

z dnia 23 września 2011r. 

 
 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Administracyjnego Oświaty w Słubicach  

do podpisania umowy. 

 
   
 Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 3a 

ustawy września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256 poz. 2572  

ze zminami) zarządzam, co następuje: 

 

 

   § 1. Upoważniam Dyrektora Zespołu Administracyjnego Oświaty w Słubicach,   

Panią Jolantę Skręty do podpisania umów z rodzicami (opiekunami prawnymi), na zwrot 

kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna z miejsca 

zamieszkania do miejsca pobierania nauki w roku szkolnym 2011/2012.  

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 Zgodnie z art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, 
obowiązkiem gminy jest: 

1. zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 71b, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej i gimnazjum, a uczniom  
z niepełnosprawością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia; 

2. zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7, a także  
dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka 
umożliwiajacego tym dzieciom i młodzieży realizację obowiązku szkolnego  
i obowiązku nauki, nie dłużej niż do ukończenia 25 roku życia; 

3. zwrot kosztów przejazdu ucznia, o którym mowa w pkt 1 i 2 oraz jego opiekuna 
do szkoły lub ośrodka, wymienionych w pkt 1 i 2, na zasadach określonych  
w umowie zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta)  
i rodzicami, opiekunami lub opiekunami prawnymi ucznia, jeżeli dowożenie 
 i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie lub opiekunowie prawni. 

  W przypadku złożenia wniosku przez rodzica dziecka niepełnosprawnego 
o zwrot środków za przejazdy, zgodnie z art. 17 ust. 3a pkt 3 należy podpisać z 
rodzicami ucznia odrębną umowę, która określi zasady zwrotu kosztów przyjazdu 
ucznia i jego opiekuna. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: 20 września 2011r. Tomasz Dłużniewski 

 


